plicit tractatus de intelligentiis et motoribus celorum quoad substantiam et
numerum et efficaciam virtutis eorum in causando et de natura corporum
celestium inquantum talia corpora. Deo gratias.

9 (Fol. 61ra—65va): Dietrich von Freiberg, De mensuris.

Uberschrift: Incipit tractatus de mensuris; Anfang: Circa considerationem
de mensuris durationis entium primo accipiendum; Ende: non erit aliquid
reale naturale extra animam existens. Explicit tractatus de mensuris.

10 (Fol. 65vb—68vb): Dietrich von Freiberg, De luce et eius origine.

Uberschrift: Incipit tractatus de luce et eius origine; Anfang (Kapitelver-
zeichnis): Primum capitulum, in quo ponitur quoddam preambulum ad;
(Text) Per quam viam spargitur lux dividitur estus super; Ende: substantiis
spiritualibus multo possibilius est in corporibus celestibus. Explicit tractatus
de origine luminis in dyaphano.

11 (Fol. 69ra—81vb): Dietrich von Freiberg, De origine rerum praedica-
mentalium.

Uberschrift: Tractatus de origine rerum predicamentalium; Anfang: Sicut
ait Philosophus in suis Elenchis, ignoratis communibus; Ende: rerum predica-
mentalium saltem per modum inquisitionis dicta sufficiant. Explicit tractatus
de origine rerum predicamentalium. Deo gratias.

12 (Fol. 82ra—118rb): Dietrich von Freiberg, De iride et de radialibus im-
pressionibus.

Uberschrift: Tractatus de iride; Anfang: Reverendo in Christo patri fratri
Aymerico magistro ordinis; Ende: previa est et ideo necessario fuerat inseren-
da. Explicit tractatus de yride. Deo gratias.

13 (Fol. 118va—120vb): Dietrich von Freiberg, De coloribus.

Uberschrift: Tractatus de coloribus; Anfang: Sicut probabiliter dicitur, in
viis certis et usitatis; Ende : vel spissa. Et hec de coloribus dicta sufficiant.
Explicit tractatus de coloribus.

14 (Fol. 121ra—124vb): Dietrich von Freiberg, De miscibilibus in mixto.

Uberschrift: Tractatus de miscibilibus in mixto; Anfang: De mixtione sicut
in phisicis habet locum et; Ende: mixto. Hec igitur de miscibilibus in mixto
dicta sufficiant ad honorem domini nostri Dei Ihesu Christi, qui est benedic-
tus Deus in secula seculorum. Explicit tractatus de miscibilibus in mixto.

15 (Fol. 124vb—127va): Dietrich von Freiberg, De ente et essentia.

Uberschrift: Tractatus de esse et essentia; Anfang: Quam necessarium sit
non ignorare communia volentibus habere; Ende: essentia et esse et eorum ad
invicem comparationem, ad honorem domini nostri Dei Ihesu Christi, qui est
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penedictus in secula seculorum. Amen. Explicit tractatus magistri Theoderici
de esse et essentia.

16 (Fol. 127va—130vb): Dietrich von Freiberg, De magis et minus.

Uberschrift: Tractatus de magis et minus; Anfang (Kapitelverzeichnis):

rimum capitulum. Prologus, in quo exprimitur necessitas sive; (Text, Fol.
127vb) Proverbialiter dicitur, quod de contemptibilibus vulneribus frequen-
ter homo; Ende: ibidem, unde patet responsio ad supra inductam dubitatio-
nem. Explicit tractatus de magis et minus. Deo gratias. ’

17 (Fol. 130vb—139va): Dietrich von Freiberg, De substantiis spiritualibus,
et corporibus futurae resurrectionis.

Uberschrift: Tractatus de substantiis spiritualibus et corporibus future re-
surrectionis; Anfang: Attendere debui verbum Augustini VIII Super Genesim
ad litteram; Ende: genere et sic possunt simul esse in eodem.

18 (Fol. 139va—147rb): Dietrich von Freiberg, De elementis.

Uberschrift: Tractatus de elementis corporum naturalium; Anfang: Quo-
niam ignoratis principiis necesse est ea ea, quorum; Ende: tractatum est in-
quantum sunt miscibilia et partes mixti. Explicit tractatus de elementis cor-
porum naturalium generabilium et corruptibilium. Deo gratias.

19 (Fol. 147va—161rb): Dietrich von Freiberg, De natura contrariorum.

Uberschrift: Tractatus de natura contrariorum; Anfang (Kapitelverzeich-
nis): Primum capitulum. Prologus, in quo ponitur et explicatur; (Text, Fol.
148rb) Considerandum de vocatis elementis inquantum invenitur in eis;
Ende: istius tractatus cum multa ad Deum gratiarum actione. Explicit trac-
tatus de natura contrariorum.

20 (Fol. 161rb—183rb): Dietrich von Freiberg, De cognitione entium se-
paratorum.

Uberschrift: Tractatus de cognitione entium separatorum; Anfang (Kapi-
telverzeichnis): Primum capitulum. Distinctio et enumeratio principiorum
separatorum; (Text, Fol. 162va) Scriptum est: Difficile estimamus ea, que in
terra sunt et que; Ende: animarum separatarum inquantum sunt spiritus qui-
dam sine corporibus. Explicit tractatus de cognitione entium separatorum et
maxime animarum separatarum. Deo gratias.

21 (Fol. 183rb—188ra): Dietrich von Freiberg, De dotibus corporum glo-
riosorum.

Anfang (Kapitelverzeichnis): Primum capitulum. Quomodo quatuor dotes
corporis gloriosi et; (Text, Fol. 183va) Si autem sit questio de habentibus
corpora gloriosa; Ende: ad invicem, ut superius inductum est ex Boetio. Ex-
plicit tractatus de modo corporum gloriosorum et quoad esse et quantum ad
cognitionem. Deo gratias.

22 (Fol. 188ra—192rb): Dietrich von Freiberg, De intelligentiis et moto-
ribus caelorum. ‘

Anfang (Kapitelverzeichnis): Prologus in tractatum de intelligentiis et mo-
toribus celorum; (Text, Fol. 188va) Reverendis et in Christo dilectis fratribus
Heinrico de Friburgo; Ende: mathematicos astrologos de ecentricis et epycic-
lis, quos ponunt.
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., %.7.2. Inhalt der Handschrift